ПРОТОКОЛ № 1
заседания Инвестиционного совета при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

04.12.2014 г. г. Петропавловск-Камчатский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
Панченко Е.А. - Глава администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Заместитель председателя:
Иваненко В.Ю.

Члены:
Костенец М. С.

Крамина Т.Ю.

предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

- заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа;

- заместитель генерального директора
открытого акционерного общества
«Корпорация развития Камчатского
края;

- начальник управления по
взаимодействию с субъектами
малого и среднего

Кузьминицкий С.Б. президент Торгово-промышленной
палаты Камчатского края;

Платонов Д.А. и.о. заместителя Главы
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -
председателя Комитета городского
хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Просина С.Ф. руководитель Фонда поддержки
малого и среднего бизнеса
«Содружество»;

Рубанченко А.А.

Слепченко И.П.

Старов Г.Н.

Стуков А.Ю.

Фролов Е.Г.

Чеботарев К.Ю.

Этингоф Е.В.

Ющенко Н.В.

руководитель Департамента
градостроительства и земельных
отношений администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа;

заместитель руководителя
Департамента финансов
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

президент некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая
организация «Союз строителей
Камчатки»;

депутат Г ородской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа;

заместитель руководителя
Департамента градостроительства и
земельных отношений
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

депутат Г ородской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа;

кандидат экономических наук,
доцент кафедры экономики и
сервиса государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего
профессионального образования
«Камчатский государственный
университет имени Витуса
Беринга»;

начальник Управления экономики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Секретарь:
Позднякова Е.С. начальник отдела инвестиций и

мониторинга муниципальных
программ Управления экономики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

- ведущий специалист-эксперт отдела
по привлечению инвестиций КГАУ
«Камчатский выставочно­
инвестиционный центр»;

- индивидуальный предприниматель;

- Директор по стратегии и
инвестициям ОАО
«Камчатскэнерго»;

- президент некоммерческого
партнерства «Камчатский
автомобильный клуб».

1. Рассмотрение предложений о внесении изменений в Положение,
состав, а также по формированию рабочих групп Инвестиционного совета
при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утверждение плана работы Инвестиционного совета при
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год.

3. Рассмотрение «дорожной карты» органов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа по определению и внедрению
механизма формирования благоприятного инвестиционного климата и
развития межрегиональных отношений и международных связей
Петропавловск-Камчатского городского округа в приоритетных отраслях
экономики.

4. Рассмотрение проекта протокола присоединения Петропавловск-
Камчатского городского округа к инвестиционной декларации Камчатского
края и инвестиционного послания Главы Петропавловск-Камчатского
городского округа.

5. Рассмотрение проекта постановления администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа об утверждении порядка
сопровождения инвестиционных и приоритетных инвестиционных проектов,

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Свиридова А. А.

Кошкарев Д.В.

Хворостов О.В.

Боровиков А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

планируемых или реализуемых на территории Петропавловск-Камчатского
городского округа.

6. Презентация проекта по созданию и развитию территории
промышленного парка «Дальний» на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Присутствовали 15 членов Инвестиционного совета при
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, кворум
имеется.

По первому вопросу повестки дня: Рассмотрение предложений о
внесении изменений в Положение, состав, а также по формированию рабочих
групп Инвестиционного совета при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (далее -  Инвестиционный совет):

Заслушали: Панченко Е.А., Костенца М.С., Иваненко В.Ю., Платонова
Д.А., Позднякову Е.С.;

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее -  городской округ) внести изменения в состав и
Положение об Инвестиционном совете, утвержденные постановлением
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.10.2014
№ 2471 согласно поступившим предложениям:

1.1 вывести из состава Инвестиционного совета Манаеву Анну
Александровну;

1.2 ввести в состав Инвестиционного совета: Брызгана Константина
Викторовича -  заместителя Главы администрации городского округа -
руководителя Аппарата администрации городского округа, Тараканову
Татьяну Викторовну -  и.о. председателя Комитета по управлению
имуществом администрации городского округа.

2. Сформировать следующие рабочие группы Инвестиционного
совета:

2.1 рабочую группу по актуализации плана создания
инфраструктуры, необходимой для реализации инвестиционных проектов, в
следующем составе:

Ф.И.О. Должность
Руководитель рабочей группы:
Иваненко Виталий Юрьевич заместитель Г лавы администрации

городского округа;
Члены рабочей группы:
Артемов Вячеслав Викторович исполнительный директор

некоммерческого партнерства
«Ассоциация предприятий и

предпринимателей Камчатки»;
Иванов Александр Владимирович индивидуальный предприниматель;
Костенец Михаил Сергеевич заместитель генерального директора

ОАО «Корпорация развития
Камчатского края»;

Кошкарев Дмитрий Владимирович индивидуальный предприниматель;
Куцыбала Игорь Романович главный инженер МУП

«Петропавловский водоканал»
Платонов Дмитрий Александрович и.о. заместителя Главы администрации

городского округа -  председателя
Комитета городского хозяйства
администрации городского округа;

Рубанченко Анжела Александровна руководитель Департамента
градостроительства и земельных
отношений администрации городского
округа;

Руколеев Роман Сергеевич директор общества с ограниченной
ответственностью «Центр
инновационного развития Камчатского
края»;

Слепченко Ирина Павловна заместитель руководителя
Департамента финансов
администрации городского округа;

Стуков Андрей Юрьевич депутат Городской Думы городского
округа;

Тараканова Татьяна Викторовна и.о. председателя Комитета по
управлению имуществом
администрации городского округа;

Фролов Евгений Геннадьевич заместитель руководителя
Департамента градостроительства и
земельных отношений администрации
городского округа;

Хворостов Олег Викторович директор по стратегии и инвестициям
ОАО «Камчатскэнерго»;

Секретарь:
Позднякова Евгения Сергеевна начальник отдела инвестиций и

мониторинга муниципальных
программ Управления экономики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

2.2 рабочую группу по вопросам создания промышленного парка
«Дальний», в следующем составе:

Ф.И.О. Должность
Руководитель рабочей группы:
Костенец Михаил Сергеевич заместитель генерального директора

ОАО «Корпорация развития
Камчатского края»;

Члены рабочей группы:
Артемов Вячеслав Викторович исполнительный директор

некоммерческого партнерства
«Ассоциация предприятий и
предпринимателей Камчатки»;

Гаврилова Нина Ивановна заместитель начальника Управления
по взаимодействию с субъектами
малого и среднего
предпринимательства администрации
городского округа;

Комиссаров Виктор Викторович Депутат Городской Думы городского
округа;

Кошкарев Дмитрий Владимирович индивидуальный предприниматель;
Куцыбала Игорь Романович главный инженер МУП

«Петропавловский водоканал»
Платонов Дмитрий Александрович и.о. заместителя Главы администрации

городского округа -  председателя
Комитета городского хозяйства
администрации городского округа;

Просина Светлана Флюровна Руководитель Фонда поддержки
малого и среднего бизнеса
«Содружество»;

Фролов Евгений Геннадьевич заместитель руководителя
Департамента градостроительства и
земельных отношений администрации
городского округа;

Хворостов Олег Викторович директор по стратегии и инвестициям
ОАО «Камчатскэнерго»;

Ющенко Нина Витальевна Начальник Управления экономики
администрации городского округа;

Секретарь:
Позднякова Евгения Сергеевна начальник отдела инвестиций и

мониторинга муниципальных
программ Управления экономики

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.______

2.3 рабочую группу по разработке плана участия городского округа в
региональных, межрегиональных, общероссийских и международных
выставочных и презентационных мероприятиях, в следующем составе:

Ф.И.О. Должность
Руководитель рабочей группы:
Брызгин Константин Викторович заместитель Главы администрации

городского округа -  руководитель
Аппарата администрации городского
округа;

Члены рабочей группы:
Ковалык Анна Юрьевна

заместитель руководителя Департамента
по связям с общественностью
администрации городского округа;

Крамина Татьяна Юрьевна начальник Управления по
взаимодействию с субъектами малого и
среднего предпринимательства
администрации городского округа;

Кузьминицкий Сергей Борисович президент Торгово-Промышленной
палаты Камчатского края;

Монахова Галина Васильевна начальник Управления культуры
администрации городского округа;

Слепченко Ирина Павловна заместитель руководителя Департамента
финансов администрации городского
округа;

Руколеев Роман Сергеевич директор общества с ограниченной
ответственностью «Центр
инновационного развития Камчатского
края»;

Секретарь:
Позднякова Евгения Сергеевна

начальник отдела инвестиций и
мониторинга муниципальных программ
Управления экономики администрации
городского округа.

2.4 рабочую группу по разработке плана мероприятий по развитию
туристического потенциала городского округа, в следующем составе:

Ф.И.О. Должность
Руководитель рабочей группы:
Гаврилова Нина Ивановна заместитель начальника Управления по

взаимодействию с субъектами малого и
среднего предпринимательства

администрации городского округа;
Члены рабочей группы:
Артемов Вячеслав Викторович исполнительный директор

некоммерческого партнерства
«Ассоциация предприятий и
предпринимателей Камчатки»;

Ковалык Анна Юрьевна заместитель руководителя Департамента
по связям с общественностью
администрации городского округа;

Кузьминицкий Сергей Борисович президент Торгово-Промышленной
палаты Камчатского края;

Мединская Светлана Петровна президент некоммерческой организации
«Ассоциация коммерческих банков»;

Просина Светлана Флюровна руководитель Фонда поддержки малого
и среднего бизнеса «Содружество»;

Чеботарев Константин Юрьевич депутат Г ородской Думы городского
округа;

Этингоф Елена Владимировна кандидат экономических наук, доцент
кафедры экономики и сервиса
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования
«Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга»;

Ющенко Нина Витальевна Начальник Управления экономики
администрации городского округа;

Секретарь:
Позднякова Евгения Сергеевна

начальник отдела инвестиций и
мониторинга муниципальных программ
Управления экономики администрации
городского округа.

3. Руководителям рабочих групп разработать планы-графики
деятельности рабочих групп на 2015 год и представить их в Управление
экономики администрации городского округа

в срок до 25.12.2014.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
14 0 0

Принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: Утверждение плана работы
Инвестиционного совета при администрации городского округа на 2015 год:

Заслушали: Ющенко Н.В.;

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Инвестиционного совета при

администрации городского округа на 2015 год в представленной редакции.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
14 0 0

Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: Рассмотрение «дорожной карты»
органов администрации городского округа по определению и внедрению
механизма формирования благоприятного инвестиционного климата и
развития межрегиональных отношений и международных связей городского
округа в приоритетных отраслях экономики (далее -  «дорожная карта»):

Заслушали: Панченко Е.А., Костенца М.С., Иваненко В.Ю., Платонова
Д.А., Позднякову Е.С.;

РЕШИЛИ:
1. Одобрить «дорожную карту» в целом.

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
14 0 0

Принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня: Рассмотрение проекта
протокола присоединения к инвестиционной декларации Камчатского края и
инвестиционного послания Главы городского округа:

Заслушали: Ющенко Н.В.;

РЕШИЛИ:
1. Одобрить представленный проект протокола присоединения

городского округа к инвестиционной декларации Камчатского края.
2. Рекомендовать администрации городского округа в

установленном порядке обратиться с инициативой об утверждении
протокола в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского
округа, с последующим размещением решения Г ородской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа об утверждении протокола на
официальном сайте администрации городского округа.

3. Одобрить проект инвестиционного послания Главы городского
округа.

4. Рекомендовать администрации городского округа в
установленном порядке обратиться к Главе городского округа с

предложением выступить с ежегодным инвестиционным посланием об
инвестиционном климате в муниципальном образовании на очередной
сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и на
заседании Совета по предпринимательству при администрации городского
округа, с последующим размещением текста послания на официальном сайте
администрации городского округа;

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
14 0 0

Принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: Рассмотрение проекта
постановления администрации городского округа об утверждении порядка
сопровождения инвестиционных и приоритетных инвестиционных проектов,
планируемых или реализуемых на территории городского округа:

Заслушали: Позднякову Е.С.;

РЕШИЛИ:
1. Одобрить представленный проект в целом.
2. Управлению экономики администрации городского округа

направить скорректированный проект на согласование и утверждение в
установленном порядке;

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
14 0 0

Принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня: Презентация проекта по созданию
и развитию территории промышленного парка «Дальний» на территории
городского округа:

Заслушали: Панченко Е.А., Костенца М.С., Кошкарева Д.В., Иваненко
В.Ю., Рубанченко А.А., Позднякову Е.С., Просину С.Ф., Старова
Г.Н., Стукова А.Ю.;

РЕШИЛИ:
1. Одобрить бизнес-идею о создании государственного

промышленного парка «Дальний» на территории городского округа.
2. Рекомендовать администрации городского округа:
2.1 в соответствии со статьей 5 Закона Камчатского края «О

промышленных парках Камчатского края» обратиться с инициативой о
создании государственного промышленного парка в Правительство

Камчатского края в порядке, установленном постановлением Правительства
Камчатского края от 25.03.2014 № 148-П;

2.2 обратиться в высшие учебные заведения и учреждения
профессионального образования с предложением о взаимодействии по
вопросам подготовки и переподготовки специалистов для обеспечения
резидентов промышленного парка «Дальний» высококвалифицированными
кадрами;

Голосовали:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
14 0 0

Принято единогласно.

Председатель Инвестиционного совета Е.А. Панченко

Секретарь Инвестиционного совета Е.С. Позднякова